令和６年第２４回公安委員会会議録

自午後 ２時００分
日 時 １０月３日（木曜日） 場 所 公安委員会室

至午後 ３時２０分

公安委員 吉田委員長 甲斐委員 小野委員 宮尾委員 野口委員
会 議

本部長 警務部長 生活安全部長 刑事部長
出席者 警察職員

交通部長 警備部長 情報通信部長

第１ 定例会議
初任科第３１５期短期課程生の卒業について
警察本部から、警察学校初任科第３１５期短期課程生の育成状況等について報告

が行われた。
公安委員から「入校生全員が一人も欠けることなく卒業したことは良かった。い

まの若者はデジタル環境を前提としており、今後は育成方法の工夫も必要になるだ
ろう。また、若者離れに歯止めをかけるため、警察学校における良好な生活環境の
整備にも配意していただきたい。」旨の発言があり、警察本部から「警察学校を卒
業後、これから現場に出て様々な経験を積んでいくことになるが、現場においても
しっかりと大事に育てていきたい。また、より良い人材確保のためには、警察学校
の施設や設備の改善も必要であると認識していることから、予算等の問題があるも
のの、計画的に取組を進めていきたい。」旨の説明があった。

第２ 報告・決裁等
１ 令和５年度特定秘密の保護措置状況等についての報告（警備第一課）
２ 公安委員会の行政文書管理関係についての報告（公安委員会事務室）